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Beslutsförslag Regionkontoret 
Välj verksamhetsområde 
Samuel Lindh 
Nämndtjänsteman 

Datum 
2021-11-04 

Diarienummer 
RS200969 

Regionstyrelsen 
 
 
Svar på motion om att stoppa Region Hallands bidrag 
till studieförbundet Ibn Rushd 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta att 

- avslå motionen 

Sammanfattning 

Motion har inkommit från Carita Boulwén och Sara-Lena Bjälkö, 
Sverigedemokraterna, med förslag att stoppa allt stöd till studieförbundet Ibn 
Rushd samt att genomföra en konsekvensanalys gällande det stöd Ibn Rushd 
erhållit från Region Halland. Studieförbundet Ibn Rushd erhåller idag inga 
bidrag. Fördelning och uppföljning av tidigare bidrag har genomförts enligt 
gällande regelverk, vilka även innehåller villkor kopplat till demokrati och alla 
människors lika värde.  
 

Bakgrund 

I motionen yrkar Carita Boulwén och Sara-Lena Bjälkö, Sverigedemokraterna, 
att Region Halland stoppar allt stöd till studieförbundet Ibn Rushd samt att en 
konsekvensanalys genomförs gällande det stöd Ibn Rushd erhållit från Region 
Halland. 
 
Motionärerna beskriver att detta muslimska studieförbund varit medialt 
uppmärksammat och kritiserat på såväl nationell som lokal nivå i Sverige. 
Kritiken har bland annat handlat om kopplingar till det islamistiska Muslimska 
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brödraskapet och användandet av föreläsare med antidemokratiska agendor 
som uttryckt hat mot olika grupper i samhället. 
 
Driftnämnden Kultur och Skola har yttrat sig över motionen. I yttrandet 
framgår att studieförbundet Ibn Rushd inte har erhållit stöd för 2021 och inte 
heller kommer att erhålla något stöd för 2022. Driftnämnden ställer sig 
frågade till vad en konsekvensanalys skulle tjäna för syfte då tidigare bidrag 
följts upp och utvärderats inom ramen för gällande regelverk.  
 
I sitt yttrande lämnar även driftnämnden information om sitt förslag till 
förtydligande av demokrativillkoren för bidrag till civilsamhället som 
regionfullmäktige fått för behandling (DNKS170167). 

Övervägande 

De organisationer som får bidrag från Region Halland förväntas bedriva 
verksamhet som är förenlig med samhällets grundläggande värderingar och 
leva upp till de kriterier som är uppställda kring regionens bidragsgivning. 
Detta gäller såväl för studieförbunden Ibn Rushd som för andra 
organisationer. Det förslag till förtydligande av demokrativillkor som 
Driftnämnden kultur och skola lämnat till fullmäktige innebär, om det antas, 
en ytterligare försäkran om att så också är fallet. Organisationer som inte lever 
upp till att uppställa krav kan inte komma i fråga för bidrag. 
 
Studieförbunden Ibn Rush erhåller idag inte något stöd från Region Halland. 
Det finns därför inte något stöd att stoppa i enlighet med motionärernas 
förslag. 
 
Fördelning och uppföljning av tidigare bidrag har genomförts enligt gällande 
regelverk, varför regionkontoret inte ser någon anledning att genomföra 
någon konsekvensanalys av tidigare fördelade bidrag. 

Konsekvensbeskrivning 

Beslutet har inga konsekvenser utifrån kön eller andra bakgrundsfaktorer.  
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser. 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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Regionkontoret 
 
Jörgen Preuss Bo-Josef Eriksson 
Regiondirektör Regional utvecklingsdirektör 

Bilaga: 
Motion från Sverigedemokraterna: Stoppa Region Hallands bidrag till 
studieförbundet Ibn Rushd 
Yttrande från Driftsnämnden Kultur och Skola (DNKS210092): Yttrande 
gällande motion från Sverigedemokraterna om att stoppa Region Hallands 
bidrag till studieförbundet Ibn Rushd (RS200969) 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Motionärerna 
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